

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 01/2024

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

COMUNICADO N° 05

CONSULTAS

13/05/2024

Pregunta 19)

En la lámina de implantación no figuran las especies de vegetación a incorporar.

Respuesta 19)

La vegetación existente se compone de los árboles Timbó, Ceibo blanco, Ciprés lambertiana, Álamo blanco, y Ginko Biloba. La propuesta debe ser elaborada por un especialista en la materia. Deberá incorporar un mínimo de 30 ejemplares (de mediano porte en plantación) de especies similares a las existentes.

Pregunta 20)

No está especificado en planos el punto de conexión con la red general de abastecimiento.

Respuesta 20)

El punto de conexión será propuesto donde la empresa estime más conveniente. Se entiende factible tomar de las instalaciones existentes. Las mismas están vistas y podrá verificar las mismas en sitio cercano al sector de interconexión con la nueva edificación.